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Hvilket fjernvarmeselskab skal jeg kontakte? 

 

 
 

 

Aabenraa Fjernvarme – https://www.aabenraa-fjernvarme.dk/ - 7462 4098 

 Kværs 

Broager Fjernvarme – https://www.broager-fjernvarme.dk – 7444 1509  

 Broager, Skodsbøl 

Sønderborg Forsyning – https://sonfor.dk – 8843 5300  

 Nordborg, Svenstrup, Guderup, Havnbjerg, Oksbøl, Dyndved, Broballe, 

Elstrup, Mjels, Stevning 

Sønderborg Varme – https://www.sonderborg-varme.dk – 7343 5000  

 Augustenborg, Høruphav, Sønderborg, Vollerup, Kær, Dybbøl, Gråsten, 

Rinkenæs, Adsbøl, Egernsund, Vester Sottrup, Nybøl, Ragebøl, Ketting, 

Bro 

Avnbøl-Ullerup Varme – https://green-project.dk/avnboel-ullerup/ - 6016 8185 

 Avnbøl, Ullerup 

 

 

 

 

https://www.aabenraa-fjernvarme.dk/
https://www.broager-fjernvarme.dk/
https://sonfor.dk/
https://www.sonderborg-varme.dk/
https://green-project.dk/avnboel-ullerup/


 
 
 
 
 

 

 

Hvornår kan jeg få fjernvarme? 

 

 

Ovenstående kort stammer fra Sønderborg Kommunes Varmeplan. Kortet viser allerede godkendte 

fjernvarmeområder (mørkegrøn). Desuden er der taget stilling til alle nuværende gasområder; nogle er 

udpeget til potentielle fjernvarmeområder, andre er udlagt til individuel forsyning med mulighed for 

fællesvarme, på lokalt niveau. Læs mere i Varmeplanen, hvor der også findes et større kort: 

https://sonderborg.viewer.dkplan.niras.dk/plan/43#/31509 

 

Muligheder for fornyelse af din opvarmningsform 

Da der i øjeblikket er et stort forkus på at udfase brugen af fossile brændsler, herunder blandt andet 

naturgas og olie, ønsker Sønderborg Kommune at informere om dine muligheder for at erstatte din 

nuværende opvarmingsform.  

 

Fjernvarme: 

Hvis du vil tilsluttes fjernvarmen, skal du kontakte dit lokale fjernvarmeselskab og bede dem sende dig et 

tilbud med pris og vilkår for tilslutning. 

 

Se listen med forsyningsselskaber på forrige side.  

 

 

 

https://sonderborg.viewer.dkplan.niras.dk/plan/43#/31509


 
 
 
 
 

 

 

Midlertidig løsning: 

Er du bosat i et fjernvarmeområde kan dit lokale fjernvarmeselskab oplyse dig om, hvorvidt de kan tilbyde 

dig en midlertidig løsning, indtil du kan blive tilsluttet fjernvarmen.  

 

Individuel opvarmningsform: 

En individuel opvarmningsform, i form af varmepumpe, jordvarme med mere, er et muligt alternativ til for 

eksempel gas- eller oliefyr. Typen af individuel opvarmning, der kan bruges på din ejendom, afhænger af 

en række forhold, for eksempel afstanden til din nabo og jordforholdene på din grund.  

 

Se nedenfor muligheder vedrørende rådgivning og vejledning. 

 

Finansiering og tilskud: 

Der kan søges støtte fra en pulje til frakobling af gasnettet, hvis en række betingelser er opfyldt. 

Ordningen hedder ”afkoblingsordningen” og giver mulighed for gratis at blive afkoblet gassystemet. Det 

kan betyde, at man kan spare det gebyr det i dag koster at afkoble sig gasnettet.  

 

Læs mere om dine tilskudsmuligheder og hvordan du søger på Energistyrelsens hjemmeside 

sparenergi.dk: Tilskud til skift af varme. 

 

ProjectZero: 

ProjectZero er Sønderborg Kommunes målsætning om et CO2-neutralt energisystem i 2029. Her spiller 

omstillingen af varmeforsyningen en vigtig rolle, og borgerne i Sønderborg Kommune kan hos 

ProjectZero få nærmere information om bl.a. ændring af varmekilder.  

 

ProjectZero kan kontaktes på ProjectZero og på telefon 3168 3090. 

 

Rådgivning og vejledning:  

Du kan på https://sparenergi.dk/forbruger/varme/skal-du-skifte-varmetype, læse mere om de forskellige 

muligheder for at udskifte et olie- eller gasfyr med en anden opvarmningsform.  

 

Hvis du ønsker rådgivning om skifte af opvarmningsform, kan du kontakte en af Sparenergis 

energirådgivere på tlf. 3115 9000 mandag – torsdag kl. 8-17 og fredag kl. 8 – 15, eller gå ind på 

https://sparenergi.dk/forbruger/boligen/raadgivning.  

 

Du er også velkommen til at sende en mail med dine spørgsmål til info@sparenergi.dk.  

https://sparenergi.dk/
https://sparenergi.dk/forbruger/boligen/tilskud/sadan-soger-du/tilskud-til-skift-af-varme
https://www.projectzero.dk/borger/zerobolig/varmekilde
https://sparenergi.dk/forbruger/varme/skal-du-skifte-varmetype
https://sparenergi.dk/forbruger/boligen/raadgivning
mailto:info@sparenergi.dk

